et recueilleront ladite substitution, tous droits de propriété, noms, rai-

sons et actions, rescindens et rescisoires, qu'ils ont èsdits biens donnés

et substitués, s'en dessaisissantà leur profit pour s'en faire saisir et

mettre en possession ainsi qu'il appartiendra.
» Reconnaissant lesdits seigneur et dame donateurs, avoir en leurs

mains les titres et pièces concernant la propriété desdites terres et biens
ci-dessus donnés, à cause dudit usufruit par eux réservé à titre de pré-
caire, consentant qu'après leur décès lesdits titres et pièces soient mis

ès-mains de celui qui devra jouir de la présente donation et substitution,
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ou pour lui en celles de qui il appartiendra ; même si besoin est, lesdits
seigneur et clame donateurs promettent l'en aider toutefois et quantes,

en attendant ladite délivrance, et pour faire publier, insinuer et enre-
gistrer ces présentes en toutes juridictions et partout où besoin sera,
même pour se dévêtir et dessaisir par lesdits seigneur et dame dona-
teurs des biens ci-dessus donnés et substitués, ès-mains du Roi et des
seigneurs dont lesdites terres et seigneuries sont mouvantes, et en con-
sentir les investitures et saisines au profit dudit seigneur donataire et
substitué, et en requérir l'investiture et saisine, et en prendrepossession
actuelle par mise de fait ou autrement, suivant les coutumes, des lieux
où lesdits biens sont situés ; lesdits seigneur et dame donateurs et ledit
sieur de Longuemort audit nom, font et constituent leurs procureurs-
généraux et spéciaux les porteurs desdites présentes, leur donnant pou-
voir de faire pour raison de ce tout ce qui sera nécessaire, et d'en re-
quérir tous actes, et dès à présent se sont lesdits seigneur et dame dona-

teurs dessaisis et devêtus au profit dudit seigneur donateur de tous les
dits biens donnés par l'octroi et tradition desdites présentes.

» Et pour l'exécution des présentes et dépendances, lesdits seigneur
et dame donateurs ont élu leur domicile irrévocable en leur hôtel en
cette ville devant déclaré, auquel lieu nonobstant, promettant, obli-
geant, renonçant.

» Fait et passé, à Paris, en l'étude de Monnerat, l'un des notaires
soussignés, l'an mil sept cent, le vingt-cinquièmejour de juillet, avant
midi, et ont signé. Ainsi signé : de Mailly, Jean de Mailly ; de Longue-
mort, Faudoire et Monnerat, notaires. »

(Arch. de La Roche-Mailly ; imprimé, in-4° de 12 pages, de l'impri-
merie de Pillet aîné, rue des Grands-Augustins, n° 7).